Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

ATA DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇAO Nº

026/2023

Realizada ao quarto dia do mês de dezembro dois mil e vinte e três, às dezesseis

horas e trinta minutos para tratar do seguinte projeto: Projeto de Lei nº 062/2023 –

“Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Campo Magro para o Exercício

Financeiro de 2024”; com a presença dos vereadores Prof. Valdir Costa, Roberto Leal

e Rones Ribas Machado que participou remotamente da reunião. Participaram da

reunião o Procurador da Casa e o Assessor Jurídico da Presidência. O Presidente

constando quórum abriu a reunião. Foram apresentadas 11 emendas impositivas e 1

emenda modificativa ao projeto. Sobre o projeto e as emendas, foi exarados pareceres

jurídicos pela admissibilidade.  As emendas foram recepcionadas pela comissão e

sobre elas o relator exarou parecer pela admissibilidade. De igual forma, se

manifestou pela admissibilidade da proposição. O parecer do relator foi submetido à

análise e votação, sendo aprovado por unanimidade, sendo o parecer da Comissão

pela admissibilidade da proposição e de suas emendas. Nada mais havendo a tratar,

deu-se por encerrada a reunião às 17H00min, da qual eu, Ana Paula Aparecida

Schuster, lavrei a Ata que vai assinada pelos presentes.

Rones Ribas Machado              Prof. Valdir Costa                   Roberto Leal

      Presidente                                   Relator                                   Membro